elephantorum] numerus sine dubio corruptus est. cf. Curt. 9, 2, 4 'elephantos, quos III milium numerum exercebat diebus'. Diod. 17, 93, 2 ὀλέφαντος δὲ πολεμικὰς ἠκοσυχίλιους τετρακισχίλιους. Plat. Alex. l. c. μύριας ὀλέφαντος ἑκοσυχίλιους. quibus ex locis facile intellegitur hanc esse rectitudinem esse: 'elephantorum habere (<... milia) CLXXX'.

102, 15 usque eo] cf. § 66.

102, 16 a Porō ... percontando] cf. Krebs, 'Antibarbarus' p. 251 s. v. et ad rem Curt. 9, 2, 5 sq. 'incredibilia regi omnia nidebantur, igitur Porum ... percontatus an vera essent, quae dicerentur. Ille vires quidem gentis et regni haud falso iactari adfirmat.' quo ex loco apparet 9, 1, 8 lectionem optimorum codd. 'Porō' ab editoribus iniuria reiectam, immo vero scribendum esse 'hinc (cum) Porō amne superato' etc. Diod. 17, 93, 2 sq. ὀπισθίως δὲ τοῖς λεγομένοις, προσκομίζατο τὸν Πύρρον καὶ περὶ τὸν

προσκαγελλόμενον τάκμηξ ἐκπυθύνετο. ὁ δὲ τίλλα μὲν ὑπάρχειν ἄνευτα ἀληθὲ διαβεβαίωτο.

aras complures] Curt. 9, 3, 19 'erigi duodecim aras ex quadrato saxo, monumentum expeditionis suae, ... iussit'. Plin. 6, 62 'essuperato amne arietibus in adversa ripa identia'. Diod. 17, 95, 1 τὸν δίδεκα θεῶν ἱεμίους πενήκοντα πύργων ἰσοδόμησεν. Strab. 3, 6, 7 p. 171. Arr. 5, 29, 1 τὸν τρυφῶν δίδεκα ἱεμίους κατασκευάζειν προσέταξε, θεῶν μὲν κατὰ τοὺς μέγιστους πύργους. Plat. Alex. 62, 4 ἱερότατο δὲ ἱεμίους θεῶν etc.

turresque] apud alios scriptores aras tantum commemorantur, 107, 15 quatuordecim ἠερσίους quibusdam epitomae auctorem errorem quendam male notandum commisisse (cf. Arr. l. c. θεῶν μὲν κατὰ τοὺς μέγιστους πύργους).

re divina facta] cf. Woeiflin. ad bell. Afr. 84, 3 p. 131. ad rem 102, 14 cf. Arr. 5, 29, 2 ὅς δὲ κατασκευασαίην πύργος ἰσοδομήσων, ὅσος ἂν ἐστὶν ὁ νόμος. Iustin. 12, 8, 17 'caesari iussit'.

fossae] ad ea quae recuntur cf. Diod. 17, 95, 1 sq. Plat. Alex. 62, 4 Curt. 9, 3, 19 'munimenta quoque constructa iussit extendi cubilinae amplioris formae, quam per corporum habita, reliquit'. Iustin. 12, 8, 16 'castra solito magnificentiora fieri iussit'.

fossas pro castris] quae pro castris ductae erant. cauae ne cōmicias 'fossas (quam) pro castris maiores'.

lecticarium] ad codicis scriptura, quae uereor ut defendi possit, 102, 10 quatuordecim eam sic explicare studui, ut 'lecticia', quae non angustius ualere solet, hoc loco sensu paulo latiori accipienda sit significatue omnem lectum, quo qui quiescere potest. cf. Suet. Aug. 78 p. 72, 88 Roth: 'lecticulum incubatorium' i. e. lectulum vel lectum incubatorium. sic etiam apud Apul. met. 9, 33 p. 213, 26 Vliet 'lecticula' de nido gallinae usurpat, eadem autem nisi quae in uerbo deminutio etiam in uoce 'lectica' inesse potest, similiter κλίβη significat 'lectum' et 'lecticam', quae aliquis portatur.

lecticarium uestigia ampliora] Diod. 17, 95, 2 προέταξε δὲ τοῖς μὲν πελοῖς κατασκευασέας ἑκατέρωθεν τρυφῶνας τετρακισχίλιους. Curt. 9, 3, 19 (uide supra).

status] cf. § 45.

scuta e. q. s.] Diod. 17, 95, 2 προέταξε . . . ἑκοσυχίλιαι τοῖς ἰππέων . . . καὶ δύο φάτων τὴν εὐμαρῶν διπλοῖσι. Plat. Alex. 62, 4 καὶ γὰρ ὅλα μύζια καὶ φάτων ἰπποτῶν καὶ χαλκῶσι βαρυνέμενοι κατακρούσας ἠπλάττε τε καὶ δαίρηνεν.

† paxa] hoc uocabulum his sanum crediderim. conieci igitur: 102, 21 'aucta'; omnino enim remam speciem auxit Alexander (coll. Curt. 9, 3, 19 'ut speciem omnium auget'). Diod. 17, 95, 2 [προέταξε] ἑκοσυχῶσι δὲ καὶ τίλλα τὰ κατακλιπέσθαι μάλιστ' αὐτοῖς μεγέτερον αὐτήριον.

ad flumen Aesinem] scribendum esse facile colligi potest ex 107, 13 Curt. 9, 3, 20. Iustin. 12, 9, 1. Arrian. 5, 29, 2. Diod. 17, 93, 3. ceterum Curt. Iustin. Diod. auctor epitomae nomen huius fluminis, quod supra ostendimus, hoc aetiam loco afferunt.

ibid] cf. Arr. 5, 29, 3 αὐτὸς τὰ ἐπι τὴν κατάκλιβη παρεσκευάζετο τὴν ἐκ τὴν περὶ τὴν ὀλέφαντων. cf. Lézium p. 54 not. 3, qui expositi uerisimilium esse ad hoc quoque flumen nomen aedificatum esse et sic facilius a explicari, cur ceteri scriptores (dicit Curtius Iustinum Diodorum Alexandrum per Aesinem, non per Hydaspem flumen demum esse perhibent, cf. ib. p. 132. Mueßell. ad Curt. 9, 3, 21 p. 834. Wesseling. ad Diod. 17, 93, 3 p. 234, 37. — p. 206 Diod.)

Porus ex Taxile] Curt. 9, 3, 22 'mille nauigalia aditus Oresum discordesque et uetera oia retractantes Porum et Taxilem, Indiae reges, firmatae per adfinitatem gratiae reliquit in suis regnis, cumque

in aedificanda classe ambo studio uent' ceterum etiam paulo infra Alexander Taxilem cum Poru reconciliasse narratur.

- 107,22 aedificauerunt] cf. quae adnotamus ad § 39 'regnaunt'.
 offendi] Curt. 9, 3, 22 'nulle nauisq; aditus Oceanum'. Dioid. 17, 95, 5 τῆς δὲ ναυτικῆς παρασκευῆς συντελεστικῆς καὶ διακομιῆς μὲν ἀφ' ἑαυτῶν ἠτοιμασμένους, ὁμοκίτους δὲ ὑπηρετοῦσι. Arr. 6, 1, 1. id. 6, 2, 4 ἢ δὲ τὸ ἔμπροσθεν πλῆθος τῶν ναυῶν, ὡς λέγει Πτολεμαῖος ἐν Ἄλιον ... τριακόσιοι μὲν ἐκ ὀφθαλκῶν, τὰ δὲ πάντα πλεῖον τῶν τοῖς ὑπηρετοῦσι τῆς καὶ κερκόστροφος καὶ ὅσα ἄλλα ποταμῶν ... οὐ πολλοὶ ἀποδόντες τῶν διὰ γλάτων. id. Ind. 19, 7 ὅσα ἐκ τῶν αἰσθητῶν σφῆρα γλάτων καὶ δεκτικῶν ἔχουσιν, αἱ τῆς περὶ καὶ βίας ἐκ στρατηγικῆς πλοῖα καὶ ἄλλα ὑπηρετοῦσά καὶ κρίσιμα τῆς στρατιᾶς ὄντων.
 pensaria] i. e. fragmentaria; uet. κρίσιμα ὄντων Arr. Ind. 19, 7.
 107,23 filius Alexandri etc Roxane] Roxane Alexander non anni 327 uxorem duxerat (Niese p. 131 sq.). Septembris autem mense anni 326 in eunte ad Hydaspem profectus classem aedificatam inuenit. apparet igitur fieri potuisse, ut Alexander etc Roxane iam puerum sustulisset. qui tamen pater insequens alibi commemorari uideatur, immo ad Hydaspem Oceanus mortuus esse dicitur (Arr. 6, 2, 1; Curt. 9, 3, 20 'ubi' [ad Acesinense, cf. Lezium p. 54 not. 7] 'forte Oceanus morbo extinctus est').
 107,25 re diuina] cf. ad § 69 et ad Rem Arr. 6, 1, 1 sq. Ind. 18, 11. Finer. Alex. p. 27, 17 sq.
 107,26 in gratiam reduxit] Curt. 9, 3, 22 'discordes et uetera iura retractantes Porum et Taxilem, Indiae reges, firmatae per adiutitatem gratiae relinquunt in suis regnis'.
 107,28 Humine] Curt. 9, 3, 24 'secundo anno [= Acesine] defluxit', cf. Lezium p. 54 not. 1.
 ad Eleumezen] nomen oppidi fortasse corruptum. cf. Curt. 9, 4, 1 'peractum erat in regionem, in qua Hydaspes amnis Acesini committitur'. id. § 4 'hinc excessione facta'. Dioid. 17, 95, 1 ὡς δ' ἔλεον ἐστὶ τὴν 'Ακεσίνοι καὶ Ἰνδοῦσιν κοινῶν ἐπιβόρην τοῖς ἐπαρτάσθιν στρατίαι.
 107,29 interim Indorum philosophi] ea quae sequuntur iam apud Adlerum I. p. 40 et Priddium p. 162 sq. inueniuntur. cf. quae ad § 55 de ea re adnotant.
 107,30 qui ... habitabant] loco emittit relatiui etiam participium coniectio adhiberi possit: 'in his regionibus habitantes' itaque, quod sequitur, emittatum relatiuum id, quod praecedit, particula 'quae' omnia exprimit, ut saepius. cf. Caes. b. g. 1, 1, 4 'proximi sunt (Belgae) Germani qui trans Rhenum incolunt, quibuscum' etc., cf. de ea re Kuehner. II 2 p. 875 sq.
 107,31 carebant] idem coniecit W. Foerster apud Adlerum.
 litteras hoc exemplo] cf. 56. de litteris quae sequuntur Pridik haec protulit (l. c. p. 162): 'ex duobus illis epistolis altera nihil est nisi Latine reddita epistola, quam Calanum scripsisse tradit Philo.' hinc Philonis loci notitiam Pridikio debet. Exstat igitur illa Calani epistola apud Philonem. quod omnia. prob. liber § 14 p. 879 (not. V p. 289 et Richter).
 107,32 Macedoni] praebent etiam Adler et Pridik.
 auditum est te ab amicis iudici] cf. Philon. l. c. p. 879: φίλος πειθόμενος χείρας καὶ ἀνάγκην προσηρπέν ἴδων φίλοσφρος, οὐδ' ἐν ὄψει ὑπερσώτες ἡμέτερα ἔργα.
 107,34 nostrae modae uitae] i. e. genus. cf. Cic. Tusc. disp. 6, 25, 66. ne in somnum quidem uenit] cf. Krebs. 'Antibarbarus' II p. 534 s. u. 'somnia' locosque ibi allatos. 'in somnum uenire' dicitur ut 'ad aures uenire'. cf. praeterea Plut. Alex. 47, 1 λέγουσιν ἐν τῶν μὲν αὐτοῖς ἐνόντων τῶν βαρβάρων ὄντων et Philon. l. c. oὐδ' ἐν ὄψει ὑπερσώτες.

obieceris] coniecit etiam Volkman, qui idem 'nos' inseruit, quod 107,35 recipi. „quibus si obieceris" optime C. Wachsmuth (collato Nep. Datam. 5, 4).¹⁾ Adler. fortasse scribi potest: „quibus si obieceris [corpora nostra], corpora modo nostra" e. q. s. cf. autem ad 'corpora nostra', quae uerba idem ualent quod 'nos', Fabri-Heerwagen ad Liv. 22, 22, 7 p. 202.

corpora modo nostra loco monebis] cf. Philon. l. c. κύματα γὰρ μετόπισθε ἐκ τῶν αὐτῶν, γυρὰ δὲ οὐκ ἀνεγχεῖσθε τῶν αὐτῶν ἢ μὴ βούλομαι.

monebis] idem coniecit Volkman.
 quidem] in hac particula nisi inest aduersatiua. 297,36

coges] idem coniecit Volkman.
 si humanum, humanum, inquam] cf. Woefflin. 'die Gemination im 197,37 Lateinischen' ('Sitz.-ber. d. phil.-philol. Kl. d. A. d. W. z. München' 1882) p. 432. ad senectus cf. Pa. Coll. III 6 p. 101 et de cetero 'ei θυγοῦσθε ὄπισθε, τὶ τοσούτω πολεμῆτε'; (cod. Leid. p. 774. Arr. p. 78. Syr. p. 358. Jul. Val. p. 122, 10 sqq. Leon. p. 108, 7).

inquimus] inquam] retinuerunt Adler et Pridik. 'inquimus' ut apud Hor. serm. 1, 3, 66.
 speras nomet] omnia quae sequuntur incerta sunt. de quibus Pridik p. 163: „uerba epitomae sunt corruptissima; equidem ibi similia atque apud Philonem scripta fuisse coniecerim, id quod mihi uerba 'super nomet inezidum' indicare uidentur collata Philonis uerbia 'τοῦτο ὄπισθεν ἡμεῖς γενόμεθα.' quae coniectura si uera est, etiam uero contentiarum in utraque epistola idem est; sed pro certo hoc non contenderim." uerba autem Philonis haec sunt: τὴν περὶ μετόπισθε τοῖς αὐτοῖς κύματα πόνους καὶ φέρον ἔργατοῦσθε τοῦτο ὄπισθεν ἡμεῖς γενόμεθα ἴδοντες καὶ σπέρουσθε οὐκ ἐστὶ βαρβάρου ὅστε ἄπορον, ὅς ἀνεγχεῖσθε τῶν αὐτῶν ἢ μὴ προσηρπόμεθα. quae uerba immane quantum ab hoc loco discrepant.

corporis nostri partes sperari mouemus] cf. paulo supra: 'corpora 108,1 nostra loco monebis'.
 quarum per terram est potestas] sc. tibi. opponuntur autem 'per 108,2 terram' et 'deorum' et 'per terram' idem ualent quod 'in terra' (Plaut.) uel 'in terris', fuit cum scriberem: 'quarum parts (uel 'parata') est potestas' sc. tibi.

quod sero diuinis tributum est] l. e. animus. Benchmanns autem de immortalitate animi sperasse docet nos Megasthenes apud Strabonem 15, 1, 59 p. 711.
 nos quae cara] idem coniecit Volkman. 298,3
 cognoscimus] 'cognosce' enim Pridik errore typhothetae. 298,4
 abutimur] 'verbrachen, verzerhen' i. q. 'uti' (non in malam partem). cf. ex gr. Jul. Val. 3, 24 p. 133, 2.
 quae ceteri possident] aliter de his uerbis Volkman iudicasse 298,5 uideatur, cum post 'ceteri' inseruit 'non'. sed quid hinc uerbis significetur, facile apparebit conferenti Megasth. ap. Strab. 15, 1, 60 p. 718: ὀροῦσθαι καὶ ἀλφειῶν προσηρπόμεθα, εὐπερὶν αὐτοῖς πάντα τὸν αὐτῶν αὐτῶν καὶ ὀφθαλμοῦσθαι ἐνίοτε. Strab. 15, 1, 61 p. 714: Ἀριστοβούλου δὲ τῶν ἐν Ταύλικῳ κορυφῶν ἰβειν ὄσο φησὶ, ἐρωχόμενος ἀμφοτέρωσιν ... τῶν μὲν οὖν ἄλλων χρόνον κατ' ἀγροῦν διατρέφειν ... ἐπιούσιν ἔχοντας δὲ βούλομαι τῶν ἐπιούσιν φέρεισθαι δωρεὰν ἐν. Onasicritus ap. Strab. 15, 1, 65 p. 716 ἀπόντας δ' εἰς τὴν ἡλίαν κατὰ τὰς ἀγροῦς ἐκείνωνσθαι ὅσπρ δ' ἐν κορυφῶνι ὄσο ἢ ὄσοτε παρατρέφουσι, λαμβάνουσι δωρεὰν παρόντων ... ἀπόντων δὲ πλοκίτων οἰκίαν ἀνείχουσι αὐτοῖς ... εἰσόντας δὲ δέεινον κοινωσθαι τῶν ὄσων.

quae cum impressa] equidem conieceram: 'quasi cum impressa coniecit nequialiter' l. e. 'cum nos, qui tam parum in uictum impres-

eam facimus, imitari non possint.' significatur autem his verbis ceterorum Isidorum opulentia, de qua cf. Curt. 8, 9, 19. 21. 23. τὰς δὲ δούρας ὁμώνων (copiās) ὀλιγάς fuisse dicit Nearch. ap. Strab. 15, 1, 66 p. 716. 'impensa' igitur h. l. id est quod 'exigua impensa', cf. Sall. lug. 39, 5 'ex copia rerum' i. e. 'exigua copia'. ceterum aliter de his verbis indicant Keil, cum coniecit: 'quae cum sine (vel 'nisi') impensa consequi non poterint.'

108, 8 nos laudant [Iovent] cf. Oesicrit. ap. Strab. 15, 1, 63 δούρας γὰρ τὸν Ἀλφειὸν διὰ . . . ἐν τῆσ' ὄρεσιν κλείειν.
Γενεσίου φιλοσόφου Πίλο 1. c.: Ἐλθῶν δὲ φιλοσόφος οὐκ ἐπινοήσας, ἀλλὰ αὐτὸν εἰς πανουργίαν λόγους ἐπέλεξε, ἀλλὰ λόγους ἔγραψε παρ' ἑαυτοῦ δαδούσας, καὶ ἔργον λόγους θρασύτα ἔλαυνε δόξαν καὶ μεμασθητά καὶ θεωρητῶν τελεμασθητά. Pallad. post τὴν τῆς Ἰσίδου ἐπιπέμης καὶ τὴν θρασύτητα [= Ps. Call. III 12 p. 104 sq.] p. 198 ὅτις δὲ λέγει ὅτι δὲ μὴ ποιεῖ καὶ ποιεῖ ἢ μὴ δὲ λέγει: ποῦ ὄντι δὲ οὐδεὶς φιλοσοφῶν οὐδὲν ἐάν μὴ κολλῆται ὄντι γὰρ ὅτι οὐδὲ ἐστὶ ἢ γλῶσση, καὶ ἐπὶ τοῖς χεῖματι ἐπ' ὀφείκει, quae verba Ambrosius (ibid.) sic vertit: 'nos autem dicitis quidem quae debent fieri nec tamen facitis, philosophem nos nullum putatis nisi eum qui noscitur loqui: noster enim est omnis sensus in lingua obsequans in oris vestri labiis tota sapientia est.'

108, 8 digna verba factis, facta similia verbis existunt] coniecerunt et Keil et Fr. Albracht. verbo autem 'existendi', quod hoc loco legitur, iudicor, ut parum quaedam maculam abstergerem, quae adhuc Eutropio adhaeret. legendum enim est apud illum in praefatione: 'res quae in negotiis vel bellicis vel civilibus eminentibus additis etiam his quae in principum vita egregiae [cod.: egregia] extiterunt.'

108, 9 accipimus] inde ab Quintiliano verbum 'accipiens' cum duplici accusativo coniunctum idem fere nallet quod 'intellegere, interpretari, discere, vocare, appellare'.

108, 9 antiquissimum Adler et Pridik retinuerunt 'antiquissimum'.
108, 9 stude] omisit Prisk, errore, ut videtur, cf. Catull. 95, 1 'nil nimium studio velle placere' et Vahlen. in 'Commentariis, in honorem Mommsen' p. 665.

108, 11 potest] idem coniecit Albracht apud Adlerum.
hanc si contra tendes] cf. ex. gr. Liv. 3, 15, 2 'eo acrius contra tribuni tendebant.'

108, 11 alienus] cum ablativo coniunctum ut 'non idoneus' ap. anet. ad Her. 3, 3, 5.

108, 12 ad eas regiones] cf. Ps.-Call. III 4 p. 99 τὴν ὀρειοπρίαν ἐπὶ τοῖς ἐρηθραῖοις ἤτοι Ὀλύμπωσι.

108, 14 Oxydracaram ac Mallorum] cf. Curt. 9, 4, 15 'inde ventum est in regionem Oxydracaram [ex cons. Alibi] codd.: sudracaram] Mallorumque'. Iustin. 12, 9, 3 'hinc in Mandros et Sudracas [ex cons. Alfordi de Gest. schmid; codd.: sugambros] navigavit'. Diod. 17, 98, 1 πρὸς δὲ τοῖς περὶ τοῦ Ὀλύμπου καὶ τοῦ Σουαζοῦ ποταμοῦ Μολόχοι. Arr. 6, 4, 3. Strab. 15, 1, 33 p. 701 Μαλλοὶ καὶ Κοδραῖοι. ceterum § 75 epitomae traditum est 'oxydracas' et 'mallotas'.

consecerunt] cf. ad § 39 'regna'.

108, 15 milia pedum C, equitum XX milia] Curt. 9, 4, 15 'nonaginta milia [ex cons. Lococai] codd.: VIII] iuniorum pedum in armis erant, praeter hos equitum X milia nonagintaque quadringi'. Iustin. 12, 9, 3 'quae gentes cum armatis LXXX milibus pedum et LX milibus equitum occupant'. Diod. 17, 98, 1 κατὰ τοῖς τοῖς ὑπὸ τοῖς Ἀρραβωταῖς περὶ τοῦ μὲν φιλοσόφου τὴν δευτεροκλίμην, ἠπεὶ δὲ πορεύσας, ἀφῆκε δὲ τρεῖς τοῖς.

108, 15 cum his paratis, ut constitisset acies, ex Macedonia] quidem] cf. Iulii Valerii notae, ed. Zaehner 1867] p. 52, 9 sqq. 'ingressus igitur Iudam, mox obvii fuerunt ei legati, quos Porsus cum litteris miserat'. ibid.

p. 54, 12 sqq. 'Porsus ex quadam repentina tumultuatione suorum conuersus, ut videtur, quidam id esse, profectus Alexander eius inguina gladio transfodit eoque postulat'.

paratis, ul] cf. Fabri ad Sall. lug. 91, 2 p. 847.

id accidit ut c. q. a.] cf. Lozius p. 125 sq. ea, quae in iis quae 108, 15 sequuntur narrantur, apud Curtium et Diodorum non existant. hic enim de fuga Oxydracaram Mallorumque haec tantum tradit: 'haud traditur, nequam an oborta seditione inter ipsos subito profugerint'; hic autem 17, 98, 21 ἐπινοήσας ἔπει τὴν ἡγεμονίαν εἰς τὰς ἐπινοίας μολοῦν ἀπευπέτασεν, sed profectus ad epitomae narrationem accedit Iustin. 12, 9, 4 'cum proelio victor esset, exercitum ad urbem eorum ducit'. cf. ad haec Curt. Arr. 6, 8, 5 sqq.

eorum imperatore] Curt. 9, 4, 24 'descem ex natione Oxydracaram spectatas virtutis elegerat'. hoc igitur loco Curtius imperatoris nomen non affert. alius autem est ille 'Sambus' apud Curt. 9, 5, 13 et 17. Iustin. 12, 10, 1 ('Ambus'). Diod. 17, 102, 6. Arr. 6, 16, 3. cf. praeter Plut. Alex. 64, 1 et 3 τὸν Σάββον.

Sambus utrumque femur] cf. supra § 65 'partem stipendium exegit'. passim autem dicitur: 'Sambus utrumque femur transfoditur', cf. § 77 'Alexander . . . stomachum ac caput vehementer ictus est'. Liv. 21, 7, 10 'Hannibal . . . aduersum femur tragula grauius ictus cecidit'. Anet. bell. Afr. 78, 10, 85, 7 etc.

se partim] interdici se fere haec videtur: 'perterriti ac fugientes 108, 15 se partim in montes coniecerunt, partim in] oppidum confugerunt' cf. Curt. 9, 4, 25 (barbari) 'ausos montes et impeditos occupauerunt, quorum agmen rex fractus persecutus impedita cepit. peruentum deinde est ad oppidum Oxydracaram, in quod plerique confugerant'. et sine scribendum: 'superati'?

corosa] cf. ad § 40.
adorti] cf. Moestl. ad Curt. 3, 1, 6 p. 9. Fabri-Heerwagen ad Liv. 22, 5, 2 p. 257.

scalas corosa] cf. Liv. 32, 14, 2 'cum iam scalas ad montem ere- 108, 15 xisset' § 41 'scalas appensis' ad ea quae recitantur cf. Curt. 9, 4, 30. Iustin. 12, 9, 5. Diod. 17, 98, 5. Plut. Alex. 63, 3. Arr. 6, 9, 3. eorum et Diod. et Arr. oppidum ipsum et arcem distinguunt. epitomae auctor in hac re cum Curtio congruit. sed a Curtio discrepat (qui Oxydracaram oppidum fuisse tradit), cum discretis verbis non dicit, utrum Oxydracaram an Mallorum (Arr. 6, 11, 3. Strab. 15, 1, 33 p. 701 etc.) urbs fuerit, qua in re consentit cum Diod. et Iustin.

cum tribus] in iis quae sequuntur Leonstus [ex cons. mea] Iustinum memorat. Arr. 6, 9, 3. Curt. 9, 5, 14 sq. Diod. 17, 99, 4. Iustin. 12, 9, 5. Ps.-Call. p. 99 not. 12.

in oppidum desinit] omnia quae sequuntur in oppugnanda urbe 108, 15 facta esse Curt. et epitomae auctor narrat. cf. Curt. 9, 5, 2—20. Iustin. 12, 9, 5—11. Diod. 17, 98, 6—99, 4. Arr. 6, 9, 5—11, 1.

reliqui non sunt subsecuti] Curt. 9, 4, 33. Diod. 17, 98, 6. Arr. 6, 9, 4. Ps.-Call. p. 99 not. 12.

conspicente] cf. § 22. Iustin. 12, 9, 6 'cum cum hostes consp- 108, 15 sissent' etc. Ps.-Call. p. 99 not. 12 et de vii notae συμπροσέτερος ἀπο- σπῶν ἑπὶ τοῖς.

circumstetibus] Curt. 9, 5, 5 'cum [communis (del. Aldus)] unum procul tot manus peterent, nemo tamen ausulebat propius accedere', quo tamen loco 'emione' scribendum et 'procul' (cf. § 8) delendum esse censet.

Leonstus] Curt. 9, 5, 17. Arr. 6, 10, 2 et 6, 11, 7.

femore dextro] Curt. I. c. 'ceruice grauius icta semianimis pro- 108, 15 cecidit'.

stomachum ac caput] Curt. 9, 5, 9 'indus — sagittam — ita ex- 108, 15

- cessit, ut per thoracem paulum super iatus dextrum infingeret'. Diod. 17, 90, 3 τόλας δὲ τοῦσδ' ἐπὶ τὸν μαστὸν ἐπέσυε εἰς τὸ γόνυ. Insit. 12, 9, 12 'sagitta sub mamma trahens'. Arr. 6, 10, 1 'Ἀλέξανδρος δὲ Βάβατος καὶ οὗτος διὰ τοῦ θώρακος εἰς τὸ στήθος τετέλεται ὄντ' τὸν μαστὸν'. Plut. Alex. 63, 3 etc.
- pectore aduerso] cf. Fabri-Heerwagen ad Liv. 21, 7, 10 p. 27.
- causa] cf. Curt. 9, 5, 7 'iam galenam saxa perforauerat'. Arr. 6, 11, 7 οὐ μὲν ἦν ἄλλ' ἐκλήθη κατὰ τὸ κρῖνον 'Ἀλέξανδρος καὶ Ἰσσυρέωντα κτείν' etc.
- malo accepto] an 'malo acceptus'? cf. Woeiflin, ad aenet. bell. Afr. 18, 5 p. 32.
- portis refractis] Curt. 9, 5, 19. Justin. 12, 9, 11. Arr. 6, 10, 4. Pa-Call. p. 99 not. 12.
- oppidianisque omnibus interfectis] Curt. 9, 5, 20. Diod. 17, 99, 4. Arr. 6, 11, 1. Pa-Call. p. 99 not. 12.
- ubi Alexander melius factum est] cf. § 64.
- qui proelio superferant] cf. Arr. 6, 14, 3. 'Ἀλέξανδρος δὲ κερπήνη μὲν τόσους τε καὶ τὴν Μολύνην τοὺς εἰς οὐλοῦσιν ἐπέταξε Φάριον. Fabri-Heerwagen ad Liv. 21, 4, 7 p. 14.
- regi praedicto] i. e. Samba, cf. § 75, ubi tamen 'imperator' appellatur, quia Malli et Oxydracae nom. demum reges habere coeperunt.
- dicto audientes] cf. Krebs. 'Antibarbarus' sol. I. p. 199 s. v. ceterum fortasse ex hoc loco explicari potest Arr. 6, 16, 5 δὲ ἐπὶ Κάβρω μὲν ἦγε, τὴν ὄρειον ἴβην κερπήνην δ' αὐτῷ καταβάλλειν etc., ad quem locum cf. Schneider, ap. Krüger, p. 347. De sicca autem regni Sambi cf. Lexium p. 146.
- tam philosophos] cf. Plut. Alex. 64. quae a scriptoribus historiae fabulosae Alexandri de colloquio, quod sequitur, tradita sunt ab iis, quae hoc loco narrantur, ualde discrepant. ad rem cf. Plut. Alex. 64. I tunc δὲ γυμνοσοφιστὴν τὸν μάχιστον τὸν Γόβην ἀνευρέσθαι ἀποκρίθη καὶ κατὰ κλάδα τοῦ Μασσέβου παρεχόντων λαβὴν Μακ etc. partim consentiant cum iis quae sequuntur interrogationalia quae uersone Aethiophis Pseudo-Callisthenis affert omnia tamen philosophorum responsa.
- tum philosophos... hocce] insigne exemplum anacoluthiae, cf. Liv. 30, 37, 11 'indos — ut eos ludos'.
- adortus] cf. Ter. Adelphi. 404 'adortus iurgios fratrem'. Tac. hist. 1, 31 'Subrium et Cetrium adorti milites minis'. Curt. 10, 2, 12 'regem ferocius quam alias adorti' etc.
- nos hostes nobis esse] Plut. Alex. 64, I τοὺς... κατὰ κλάδα τοῦ Μασσέβου παρεχόντων. cf. ib. 59, 4.
- declaramus... melius est] quaedam intercidisse intellexit Benzenstein. ea autem quae sequuntur in angustam coacta esse facile apparebit conferenti ex gr. testimonio ueterioris narrationis, quod § 85 deprehendimus: 'ta dixit] etc.
- enim] tertio loco positum. cf. § 83 et Fabri-Heerwagen ad Liv. 22, 50, 3 p. 389.
- ceteri moriantur] uberius Plut. Alex. 64, I ἐρωτήματα προήλαον αὐτοῖς ἀπορα φήκος ἀποκτενεῖν τὸν μὴ ὀρθῶς ἀποκρίσασθαι πρῶτον, εἴτ' ἐφεξῆς οὕτω τοὺς ἄλλους. quomodo enim hoc loco quaedam intercidisse suspicari uisum. ceterum non semper eundem Indum omnia responsa dicens intellegi potest ex § 82 'interrogant quis eorum qui dixerant uideretur deterrimo respondisse'.
- dixit] i. q. 'interrogant', cf. 47 'dictabant'. Plut. Alex. 64, 2 οὐ μὲν ἄν πρῶτος ἐρωτήσας πότερον εἴσται τοῦ δένδρου εἶναι πλείονος ἢ τοῦ τεύχηνός. ἔση γὰρ δένδρον· οὐκείτ' γὰρ εἶναι τοῦ τεύχηνός. Pa-Call. III 6 p. 100: ἔταρον δὲ ἐρωτήσας '... ἴσθες ἄρα πλείονος εἶναι, οὐ δύν-